
Geodetické práce pro akci kanalizace a vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov   Strana 1/7                    

SMLOUVA O DÍLO 

PROVEDENÍ GEODETICKÝCH PRACÍ 

�íslo smlouvy objednatele: 318 110/03 – 318 120/05/2022 

uzav�ená podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. v ú�inném zn�ní 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
spole�nost je zapsána v Obchodním rejst�íku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                

jejímž jménem jedná: Ing. Ji�í Šolc, �editel spole�nosti na základ� pov��ení 

I�:   48172898 
DI�:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komer�ní banka a. s. pobo�ka Hradec Králové 
�. ú�tu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  

ve v�cech smluvních oprávn�ni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní nám�stek

ve v�cech technických a ve v�cech pln�ní této smlouvy je oprávn�n jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí odd�lení investi�ní výstavby 

Ing. Petr Keindl - technický dozor investora 
                         
2/ Zhotovitel:  GEOMA HJ Pardubice s.r.o.
   sídlo/místo podnikání: Jind�išská 1441, 530 02 Pardubice 
spole�nost je zapsána v Obchodním rejst�íku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl C, vložka 10985 

jejímž jménem jedná: Milan Janda - jednatel 

I�:  25262416 
DI�:  CZ25262416 
bankovní spojení:  KB Pardubice 
�íslo ú�tu:  19-2472360257/0100 
telefon:   466 614 392   
fax:   466 614 392 
e-mail:  janda@geomahj.cz 

ve v�cech smluvních oprávn�ni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Milan Janda - jednatel 

ve v�cech technických a ve v�cech pln�ní této smlouvy je oprávn�n jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Aleš Netolický, vedoucí geodet 
   



Geodetické práce pro akci kanalizace a vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov   Strana 2/7                    

II. P�EDM�T SMLOUVY 

1/ P�edm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele �ádn� a v�as provést na sv�j náklad a na 
své nebezpe�í s odbornou pé�í dílo specifikované touto smlouvou na stran� jedné a závazek 
objednatele provedené dílo bez vad �i nedod�lk� p�evzít a zaplatit za n�j zhotoviteli 
sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“).  

2/ Dílem se pro ú�ely této smlouvy rozumí geodetické práce pro akci: kanalizace a 
vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov, v rozsahu specifikovaném ve výzv�
k p�edložení nabídky na geodetické práce 
  

� 2.1. Zam��ení skute�ného provedení stavby 
Délka vodovodního �adu dle realiza�ní projektové dokumentace  590  m 
Délka kanaliza�ního �adu dle realiza�ní projektové dokumentace   582  m 

� 2.2. Zpracování geometrického plánu 
Parcelní �ísla dot�ených pozemk� v jednotlivých katastrál. územích (viz. P�íloha �. x) 
Celková délka úsek� pro zpracování geometrického plánu   590 m  

3/ Z d�vodu odstran�ní jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozum�ní smluvní strany 
výslovn� uvádí, že sou�ástí p�edm�tu smlouvy jsou: 

-   Vytý�ení stavebních výškových bod� podél osy stavby v maximální vzdálenosti 100 m 
a zajišt�ní jejich ochrany (ve spolupráci se zhotovitelem stavby) po celou dobu 
realizace stavby 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN�NÍ 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 

A) Termín zahájení díla:         15.6.2022  
nejd�íve však v den, který následuje po dni, kdy byla smlouva o dílo zve�ejn�na v registru 
smluv 

B) Termín dokon�ení díla a jeho p�edání objednateli:   

  Termín dokon�ení 
� 2.1. Zam��ení skute�ného provedení stavby 30.11.2023 
� 2.2. Zpracování geometrického plánu 8.1.2024 

Termínem dokon�ení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu p�edání  
díla Objednateli.  

2/ Místem pln�ní je Nový Bydžov Záb�dov 



Geodetické práce pro akci kanalizace a vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov   Strana 3/7                    

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu �l. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše p�ípustná se 
zapo�tením veškerých rizik, provozních náklad� zhotovitele, zisku a infla�ních vliv� po celou 
dobu provád�ní díla. 

Cena díla v K�  (bez DPH) 
� 2.1. Zam��ení skute�ného provedení stavby 120 000 
� 2.2. Zpracování geometrického plánu 20 000 

2/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením p�edm�tu díla 
v rozsahu dle �l. II. této smlouvy. 

3/ Cena díla je doložena Kalkulací nabídkové ceny, která je P�ílohou �. 1 této smlouvy. 

4/ Zm�na sjednané ceny je možná pouze 

a) pokud p�ed termínem dokon�ení dojde ke zm�nám sazeb DPH, 
b) pokud Objednatel podstatn� omezí nebo rozší�í rozsah díla, 
c) pokud se p�i vypracování díla vyskytnou skute�nosti, které nebyly v dob�

sjednání Smlouvy známy, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl p�edvídat a tyto 
skute�nosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

5/ Smluvní cena díla je platná do 31.3.2024. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1/ Objednatelem nebudou poskytována jakákoli pln�ní p�ed zahájením provád�ní díla. Výše 
uvedená �ástka za projektovou dokumentaci bude objednatelem proplacena zhotoviteli po 
p�edání díla na základ� faktury, jejíž sou�ástí je oboustrann� potvrzený p�edávací protokol. 
Takto doložená faktura je splatná do 30 dn� po obdržení. 

2/ Da�ový doklad se považuje za �ádn� a v�as zaplacený, bude-li poslední den této lh�ty 
ú�tovaná �ástka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z ú�tu ve prosp�ch ú�tu 
zhotovitele uvedeného v záhlaví SOD. 

VI. PODKLADY PRO PLN�NÍ DÍLA 

1/ Objednatel poskytne zhotoviteli následující podklady: 
• Projektovou dokumentaci stavby: Vodovod a kanalizace Nový Bydžov, místní �ást 

Záb�dov �. 2021079 z listopadu 2021 
• Poloha vodovodního/kanaliza�ního �adu a p�ípojek z GISu – k dispozici na vyžádání 

zhotovitele u provozovatele vodovodu a kanalizace spole�nosti Královéhradecká 
provozní, a.s. (kontaktní osoba - Ing. Pavel Stejskal, tel.: 495 715 203, email: 
pavel.stejskal@khp.cz ) 

• Ú�elová mapa povrchové situace (polohopis) – na vyžádání zhotovitele poskytne správce 
UMPS spole�nost GEOVAP Pardubice (návod jak zažádat je uveden v p�íloze �. 2. této 
smlouvy) 



Geodetické práce pro akci kanalizace a vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov   Strana 4/7                    

• Technické standardy ve�ejného vodovodu a kanalizace spole�nosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a.s. – jsou k dispozici na webu spole�nosti www.vakhk.cz  

2/ Zhotovitel prohlašuje, že se d�kladn�, s odbornou pé�í seznámil se všemi závaznými 
podklady díla p�evzatými od objednatele viz. p�ílohy SOD. Zhotovitel prohlašuje, že p�edané 
závazné podklady díla jsou dostate�né, jednozna�né, jemu pln� srozumitelné a pln� vhodné 
pro provedení díla v rozsahu, kvalit� a termínech sjednaných v SOD. 

3/ V p�ípad� podklad� dodávaných objednatelem po podpisu SOD je povinností zhotovitele 
prov��it p�edané podklady a písemn� objednateli oznámit zjišt�né vady a p�ipomínky do 10 
dn� po jejich p�evzetí. 

VII. PROVÁD�NÍ DÍLA 

1/ Dílo bude provedeno v souladu s následujícími zákony, vyhláškami, normami a 
technickými standardy: 

a) Provád�ní geodetického zam��ování staveb vodohospodá�ské infrastruktury - Pokyn 
vedoucího úseku �íslo 15/2011 z 19.4.2011 – Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
b) Zákon o katastru nemovitostí (katastrální zákon) �. 256/2013 Sb., v platném zn�ní 
c) Zákon �. 200/1994 Sb., o zem�m��ictví v platném zn�ní 
d) Vyhláška �. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon �. 200/1994 Sb., o zem�m��ictví v 
platném zn�ní 

2/ Geodetické zam��ení skute�ného provedení stavby bude „v poloze“ v kódu kvality 3 a 
výškové zam��ení v p�esnosti technické nivelace (odchylka 40 mm na 1 000 m) 

3/ Kanaliza�ní �ady DN 600 a výše p�i spádu menším než 0,5 % budou zam��ovány po 
úsecích 5 m/12 m (každé druhé hrdlo). 

4/ V technické zpráv� geodetického zam��ení stavby budou vypsány délky, pr�m�ry a 
materiály potrubí dle stavebních objekt�. 

5/ Sou�ástí p�edání zam��ení skute�ného provedení stavby kanalizace a vodovodu bude i 
podélný profil, kde budou uvedeny rozdíly mezi skute�ností a realiza�ní projektovou 
dokumentací 

6/ Geometrické plány ov��ené katastrálním ú�adem budou objednateli p�edány v šesti 
vyhotoveních. Zhotovitel na vyžádání objednatele dodá pot�ebný po�et dalších ov��ených 
kopií geometrických plán�. 

VIII.  KONTROLA PR�B�HU PLN�NÍ 

1/ Zhotovitel se bude �ídit pokyny a požadavky zástupce objednatele a konzultovat s ním dílo 
v pr�b�hu provád�ní. 
  
2/ P�i provád�ní zam��ení skute�ného provedení stavby, bude zhotovitel komunikovat se 
stavbyvedoucím zhotovitele, který jej vyzve k zam��ení položeného úseku p�ed zasypáním a 
provedením terénních úprav. V p�ípad�, že stavbyvedoucí neumožní zam��ení položené sít�
p�ed záhozem, oznámí geodet tuto skute�nost neprodlen� technickému dozoru investora. Ze 
strany zhotovitele stavby by se jednalo o hrubé porušení smluvních podmínek. Zhotovitel 



Geodetické práce pro akci kanalizace a vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov   Strana 5/7                    

vyzve geodeta k zam��ení položené sít� v p�edstihu 3 pracovní dny. Kontaktní údaje na 
stavbyvedoucího: Stavoka Kosice, a.s. Vladimír Valenta, mobil:737 269 527, e-mail: 
stavoka.valenta@seznam.cz  

3/ Zhotovitel p�edá objednateli k 20. dni každého kalendá�ního m�síce (v pr�b�hu trvání 
SOD) aktuální zam��ení skute�ného provedení stavby. Sou�ástí zam��ení bude porovnání 
zam��eného skute�ného stavu s projektovou dokumentací s vyzna�ením odchylek 
skute�nosti od projektové dokumentace. Výškové porovnání zakreslí do podélného profilu, 
polohové porovnání do podrobné situace stavby v m��ítku 1:200. V podrobné situaci budou 
patrné hranice a parcelní �ísla pozemk�. 

IX. P�EDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÉ PRÁVO 

1/ Místem p�edání díla je sídlo objednatele. Zhotovitel je povinen p�ipravit a doložit u 
p�edávacího a p�ejímacího �ízení zejména sjednaný po�et vyhotovení díla ve sjednaném 
rozsahu.  

2/ Dílo bude p�edáno spolu s návrhem „Protokolu o p�edání a p�evzetí díla“. Povinným 
obsahem protokolu jsou: údaje o zhotoviteli a objednateli; popis díla, které je p�edm�tem 
p�edání a p�evzetí; prohlášení objednatele, zda dílo p�ejímá nebo nep�ejímá. 
Objednatel ve lh�t� 15 pracovních dn� dílo zkontroluje a poté uvede do Protokolu o 
p�edání a p�evzetí díla své stanovisko. 

3/ Obsahuje-li dílo, které je p�edm�tem p�edání a p�evzetí podle názoru objednatele vady 
nebo nedod�lky, musí protokol obsahovat: 
soupis zjišt�ných vad a nedod�lk�; dohodu o zp�sobu a termínech jejich odstran�ní, 
pop�ípad� o jiném zp�sobu narovnání. V p�ípad�, že objednatel odmítá dílo p�evzít, uvede 
v protokolu o p�edání a p�evzetí díla i d�vody, pro které odmítá dílo p�evzít. 

Vadou se rozumí chyba v p�edaném díle, p�ípadn� neshoda díla s podmínkami uvedenými 
v této smlouv�. Nedod�lkem se rozumí chyb�jící �ást díla proti rozsahu sjednanému 
Smlouvou. 

4/ Objednatel není povinen p�evzít dílo nebo jeho �ást, pokud vykazuje vady nebo nedod�lky. 
Nedojde-li mezi ob�ma stranami k dohod� o termínu odstran�ní vad a nedod�lk�, pak platí,  
že vady  a  nedod�lky  musí  být odstran�ny nejpozd�ji do 15 dn� ode dne, kdy na n�
objednatel písemn� upozornil. Zhotovitel je povinen ve stanovené lh�t� odstranit vady nebo 
Nedod�lky i v p�ípad�, kdy podle jeho názoru za vady a nedod�lky neodpovídá. Náklady na 
odstran�ní v t�chto sporných p�ípadech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

X. ZÁRUKA 

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záru�ní doby záruku za jakost díla, tedy 
p�ejímá závazek, že dílo bude v pr�b�hu záru�ní lh�ty, odpovídat výsledku ur�enému v této 
smlouv�, tj. že bude odpovídat parametr�m, standard�m a jakosti stanovených touto 
smlouvou.   

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 60 m�síc� od data p�edání a p�evzetí. 

3/ Reklama�ní �ízení. Odpov�dnost za reklama�ní vady díla se �ídí ujednáními smluvních 
stran v této smlouv� a následovn� ustanoveními zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku. 



Geodetické práce pro akci kanalizace a vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov   Strana 6/7                    

Pro uplatn�ní práva z odpov�dnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u 
zhotovitele nejpozd�ji do konce doby, po kterou zhotovitel za dílo odpovídá. Reklamace musí 
být uplatn�na písemnou formou. Zde je objednatel povinen vady popsat, p�ípadn� uvést jak se 
projevují a stanovit lh�tu pro jejich odstran�ní. O odstran�ní vady díla bude sepsán smluvními 
stranami protokol. 

4/ Zhotovitel se zavazuje zaslat své vyjád�ení k uplat�ované reklamaci do 3 pracovních dn�
po jejím obdržení V p�ípad�, že objednatel uplatní v záru�ní dob� nárok z odpov�dnosti za 
vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit neprodlen�, nejpozd�ji do 20-ti pracovních dn� od 
uplatn�ní vady, nedohodnou-li se smluvní strany v protokolu o odstran�ní vady jinak. 

XI. POJIŠT�NÍ DÍLA 

1/ Zhotovitel je pojišt�n na odpov�dnost za škodu fyzických nebo právnických osob pro 
p�ípad odpov�dnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s provád�ním díla.  

XII. SMLUVNÍ POKUTY 

1/ V p�ípad�, že zhotovitel nedodrží termín p�edání zam��ení skute�ného provedení stavby 
k 20. dni každého kalendá�ního m�síce dle �l. III. odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH 
zaokrouhlené nahoru na 100 K� tj.  200,- K� za každý by� zapo�atý den prodlení. 

2/ V p�ípad�, že zhotovitel nedodrží termín p�edání a p�evzetí díla bez vad a nedod�lk� dle 
�l. III. odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 K� tj.  200,- K� za 
každý by� zapo�atý den prodlení. 

3/ V p�ípad�, že zhotovitel nedodrží dohodnutý termín pro odstran�ní reklamovaných vad a 
nedod�lk� a pro zapracování p�ipomínek, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 K� tj.  200,- 
K� za každý by� zapo�atý den prodlení. 

4/ V p�ípad�, že objednatel nedodrží termín pro zaplacení faktury, zavazuje se objednatel 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 ‰ z dlužné �ástky za každý den prodlení 
s placením fakturované �ástky po dni splatnosti až do dne zaplacení. 

5/ Zaplacením smluvní pokuty není dot�en nárok Objednatele na náhradu škody zp�sobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

XIII. SPOLE�NÁ A ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ 

1/ Tuto smlouvu lze zrušit neb zm�nit pouze dohodou obou smluvních stran vyjád�enou 
písemn�. Smlouvu lze dopl�ovat nebo m�nit pouze písemnými dodatky podepsanými 
osobami podle �l. 1. 

2/ Prodlení zhotovitele proti termínu dokon�ení díla sjednaného dle smlouvy delší jak 30 
dn� se považuje za podstatné porušení smlouvy. 



Geodetické práce pro akci kanalizace a vodovod Nový Bydžov, místní �ást Záb�dov   Strana 7/7                    

3/ Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly sv��eny 
druhou smluvní stranou, nezp�ístupní t�etím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným ú�el�m než k pln�ní podmínek této smlouvy. 

4/ Pro vztahy neupravené touto smlouvou o dílo platí p�íslušná ustanovení zákona �. 89/2012 
Sb., ob�anského zákoníku. 

5/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a ú�innosti dnem 
uve�ejn�ní v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném zn�ní. Spole�nost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodlen�, nejpozd�ji však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi 
smluvními stranami zajistit uve�ejn�ní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem �. 
340/2015 Sb. a o uve�ejn�ní neprodlen_ informovat zbylé smluvní strany. Všichni ú�astníci 
smlouvy berou na v�domí a výslovn� se zavazují, že nezahájí žádné pln�ní dle této smlouvy 
p�ed jejím uve�ejn�ním v registru smluv.

6/ Tato smlouva je vyhotovena ve t�ech exemplá�ích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel. 

P�ílohy: 
P�íloha �. 1  - Kalkulace nabídkové ceny 

V Hradci Králové dne …………..… 2022 V Pardubicích…………………. 2022 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

……………………………………… ……………………………………… 
Ing. Ji�í Šolc Milan Janda 
�editel spole�nosti Jednatel 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. GEOMA HJ PARDUBICE s.r.o. 



 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, lČ: 48172898 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 

POVĚŘENÍ 
 

Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s ., IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost”) 
 
 
 

p o v ě řu j e  
 
 
 

ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , dat. nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti   

− vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti   

− zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů   

− uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu  

− vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči zaměstnancům, 
tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci  

−  uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti  

− uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti  
−  uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení   
− uzavírání smluv o dílo   
− uzavírání darovacích smluv   
− uzavírání smluv na poskytování služeb  
− uzavírání příkazních smluv   
− vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů   
− uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 

 
 



− zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, 
u kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy 
na plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.   

− schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn   
− uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci  
− uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách   
− podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací   
− podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací   
− uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury   
− rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace   
− rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního limitu 

schváleného představenstva společnosti   
− uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.)   
− uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury   
− uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků   
− uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   

− vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení   
− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností ve prospěch 

společnosti v souvislosti s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných 
vlastníků, a to včetně smluv o smlouvách budoucích 

− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností, kdy společnost jako 
vlastník zatíží svůj služebný pozemek služebností stezky a cesty ve prospěch jiného 
vlastníka pozemku a to včetně smluv o smlouvách budoucích 
 
 

 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti nebo třetích osob.  



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 14. 9. 2021 s účinností 
od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou. 

Toto pověření s účinností od 15. 9. 2021 nahrazuje dosavadní pověření, které nabylo účinnosti 
dnem 20. 11. 2020.  

V Hradci Králové dne 14. 9. 2021 
 
 
 
………………………………………………………. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

Ing. František Barák 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: 
 

……………………………………… 
Ing. Ji ří Šolc 

ředitel společnosti 
 

 


